
اخبار كشور

سعید جلیلی: پس از یک سال و نیم از طوفان الاقصی
 هنوز اثر سینمایی در این خصوص نداریم

 عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام نوشت: دشــمنان هنوز هم برای 
 جنگ جهانی دوم، تولیدات ســینمایی دارند اما ما پس از یک ســال و نیم از 

طوفان الاقصی، هنوز اثری در این خصوص نداریم.
ســعید جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشــت: امروز یکی از بهترین 
بســترها برای تبیین مسائل، سینماست. یکی از تاسف های بنده این است که 
دشمنان هنوز هم برای جنگ جهانی دوم، تولیدات سینمایی دارند اما ما پس 

از یک سال و نیم از طوفان الاقصی، هنوز اثری در این خصوص نداریم.
وی افزود: اســتفاده از هنر در جهاد تبیین، یکــی از نیازهای مهم امروز 

ماست.
اعلام سریال های مهم صداوسیما 

برای سال ۱۴۰۵
سریال های »ســلمان«، »پایتخت ۸« و »آقای قاضی« سال ۱۴۰۵ روی 

آنتن می رود.
پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوســیما در گفت و گو بــا میزان گفت: 
برنامه ریزی ما بر این اســاس است که پخش سریال »ســلمان« را از اواسط 

سال ۱۴۰۵ آغاز کنیم. 
وی درباره تولید فصل هشــتم ســریال »پایتخت« نیز گفت: ما بســیار 
امیدواریم که فصل هشتم نیز هرچه زودتر وارد مرحله تولید شود و بتوانیم آن 

را در سال آینده پخش کنیم.
جبلی بیان کرد: تولید فصل سوم »آقای قاضی« به زودی آغاز خواهد شد 

و طبق برنامه، پخش آن را در جدول پخش چند ماه آینده قرار خواهیم داد.
روایت زندگی شهید بلباسی 

به قلم همسرش منتشر می شود
کتاب »اینجا بدون تو«؛ شهید محمد بلباسی به  قلم و روایت همسر شهید 

به زودی از سوی نشر شهید کاظمی منتشر خواهد شد
شــهید »محمد بلباسی« مجاهدی بود که در طول زندگی پربرکت خود، 
نقــش مؤثری در اردوی هــای جهادی و راهیان نور ایفا کــرد و در انجام این 
کار ها ســر از پا نمی شناخت. شهید بلباسی تیم »خادمان شهدای مازندران« 
را تشــکیل داد که پس از ثبت نام افراد علاقه مند، کار خادمی زائران اردو های 
راهیان نور را برعهده گرفتند. او با مفهوم صحیح آتش به اختیار بودن و روحیه 
جهادی در مقاطع مختلف از عمر کوتاه، اما پربرکتش آشنا شد و فهمید که اگر 
انســان از زمان خود به درستی استفاده کند و به هر اتفاقی در وقت و جایگاه 

خودش رسیدگی نماید، دیگر هیچ چیز در زندگی، قضا نمی شود.
شــهید محمد بلباسی از شهدای لشــکر عملیاتی ۲۵ کربلای مازندران 
 و یکــی از ۱۳ نفری بود که در روز ۱۷ اردیبهشــت ماه ســال ۱۳۹۵ در نبرد 

خان طومان سوریه به دست تکفیری ها به شهادت رسید.
»اینجا بدون تو« روایت هایی از زندگی او به قلم و روایت همسرش است که 

به زودی توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار نشر خواهد شد. 
گفتنی اســت پیش از این خاطرات زندگی شهید محمد بلباسی از سوی 

نشر شهید کاظمی در قالب کتاب »برای زین اب« منتشر شده بود.
پخش آثار فاخر تولیدات رسانه ای و هنری امام رضا )ع( 

از رسانه ملی
مدیر اجرائی نخستین همایش تولیدات رســانه ای و هنری امام رضا)ع( 
گفت: این همایش برای اولین بار در ۸ قالب انیمیشن، موشن گرافیک، هنرهای 
تجسمی، پادکست، نماهنگ و... مدت دو روز در مجتمع نمایشگاهی بوستان 

برگزار شد. 
احمد بهشتی مدیراجرائی نخســتین همایش تولیدات رسانه ای و هنری 
امــام رضا)ع( با عنوان »ایران امام رضا« در گفت وگو با خبرنگار کیهان با بیان 
اســتقبال خوب هنرمندان و مردم از این همایش گفت: یکی از قالب هایی که 
می تواند زیبایی ســخنان اهل بیت)ع( را برای مردم ملموس کند، رســانه و 

همچنین قالب هنر است.
بهشتی با اشــاره به برنامه ریزی چندماهه برای برگزاری همایش »ایران 
امام رضا)ع(« در ایام دهه کرامت خاطرنشان کرد: پس اعلام فراخوان ، بیش از 
هزار نفر برای شرکت در این همایش رسانه ای و هنری ثبت نام و اعلام آمادگی 
کردند، بیشتر شرکت کنندگان را از تهران داشتیم اما میهمانی هم از شهرهای 

شمالی ، جنوب و شرق و غرب کشور هم در این همایش حضور پیدا کردند. 
مدیر اجرائی نخستین همایش تولیدات رســانه ای و هنری امام رضا)ع( 
همچنین افزود: هیچ گونه محدودیت سنی، تحصیلاتی و یا شغلی برای پذیرش 
شرکت کنندگان وجود نداشت و از طرفی هم هنرمندان و دانشجویان هنر در 

۸ قالب تولید اثر داشتند.
وی گفت: بعداز ۳۶ ســاعت کار بی وقفه ، همدلی ویژه ای بین حضار اتفاق 
افتاد ، موضوع تولیدات شــان هم گرامیداشت اولین ســالگرد شهادت شهید 

رئیسی، مفاهیم مقاومت و حضرت امام رضا)ع( بوده است. 
 بهشــتی همچنین گفــت: در مدت کار نزدیک بــه ۷۰ مربی ، گروه های 
۸ نفــره هنرمندان را راهنمایی می کردند ، گروه داوری متشــکل از ۳۰ چهره 

مطرح رسانه ای و هنری بود که آثار را ارزیابی کردند. 
نخســتین همایش تولیدات رســانه ای و هنری امام رضا)ع( »ایران امام 
رضا)ع(« در ۸ قالب ، انیمیشن، موشن گرافیک، هنرهای تجسمی، پادکست، 
نماهنگ ، به مدت دو روز در مجتمع نمایشگاهی بوستان برگزار شد و قرار است 
که آثار فاخر همایش »ایران امام رضا )ع(« از شبکه های تلویزیونی رسانه ملی 

به نمایش گذاشته شود.
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه دفاع مقدس و مقاومت 

برگزار می شود
ششمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه دفاع مقدس و مقاومت تحت 
عنوان رســام در بخش ها و قالب های هنری شــامل فیلم داســتانی- مستند 
-پویانمایــی- نماهنگ- فیلم ۱۸۰ ثانیــه ای، فیلمنامه، دهه اول خرداد ماه به 

میزبانی استان کرمان در شهر سیرجان برگزار می شود.
در این جشنواره که تاکنون پنج دوره از آن برگزار شده، هنرمندان داخلی 

و برخی هنرمندان بین المللی حضور پیدا خواهند کرد.
بهره گیری از اســتعدادهای درخشــان و به روز هنرمندان جوان و متعهد 
حــوزه دفاع مقدس و مقاومت در عرصه بین الملل و داخلی و گفتمان ســازی 
هنر دفاع مقدس و مقاومت مبتنی بر منویات مقام معظم رهبری حضرت امام 
خامنه ای )مدظله العالی( در داخل و خارج از کشور از اهداف این جشنواره است.
برگزاری همایش بزرگداشت اقبال لاهوری

همایش یادبــود اقبال لاهوری به همت مؤسســه فرهنگــی اکو و امور 
بین الملل حوزه هنری کشور با حضور اقبال پژوهان و شاعران ایرانی و پاکستانی 

در سالن تماشاخانه مهر حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این همایش ســعید لشــگری معاون راهبری استان های حوزه 
هنری گفت: جای انســان فرهنگی بزرگی چــون اقبال لاهوری در حوزه های 
مختلفی مانند ســینما و ادبیات خالی است و ما آمادگی داریم که در معرفی 

وی به جامعه و به ویژه به نسل جوان قدم برداریم.
وی در پایان تأکید کرد: برای شناســاندن بیشتر اقبال لاهوری به جامعه، 
همکاری های مشترک میان دو کشور ضروری است و حوزه هنری آماده است 

تا این مسیر را هموار کند.
در ادامه این همایش محمد بقایی اســتاد ادبیات فارسی و اقبال شناس، 
با ابراز گلایه از ســفارت پاکســتان، گفت: این ســفارت در سال های گذشته 
هیچ گونه اشــاره ای به بزرگداشت اقبال لاهوری نداشته است و هیچ نقشی در 

این رویدادها ایفا نکرده است.
در ادامه این همایش محمدرضا سنگری، پژوهشگر و استاد ادبیات فارسی، 
به بحث درخصوص شــخصیت اقبال لاهوری پرداخت و با اشاره به تقارن دو 
معلم بزرگ، یعنی اقبال لاهوری و شــهید مرتضی مطهری، از اهمیت این دو 

چهره در تاریخ تفکر و فرهنگ اسلامی سخن گفت.
بر اساس این گزارش، در این همایش اساتید برجسته پاکستانی در عرصه 
ادبیات نیز به سخنرانی پرداختند. ســعید خان رئیس مؤسسه فرهنگی اکو، 
شایسته فاطمه درانی مجری خبر سحر اردو، و زاهد منیر عامر رئیس کرسی 
زبان اردو و مطالعات پاکســتان در دانشــگاه تهران، هر یک به زبان اردو برای 

حضار سخنرانی کردند.

کارگزاران حج با رهبر معظم انقلاب 
دیدار می کنند

کارگزاران حج فردا یکشنبه با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دیدار خواهند کرد.

در آستانه برگزاری کنگره عظیم حج ابراهیمی، مسئولان بعثه 
مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت و جمعی از کارگزاران حج 
و زائران بیت الله الحرام کشورمان، صبح یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ با حضور در حســینیه امــام خمینی)ره( با حضرت آیت الله 

خامنه ای دیدار خواهند کرد.
هرسال در مناسبت های روز کارگر و روز معلم، جمعی از کارگران 
و معلمان سراســر کشور با رهبر انقلاب دیدار می کردند؛ اما امسال 
بــه دلیل تقارن این روزها با آغاز اعزام حجاج به ســرزمین وحی، 
ابتدا کارگزاران حج مهمان حسینیه امام خمینی)ره( خواهند بود و 
دیدارهای کارگران و معلمان تا پایان اردیبهشت ماه برگزار می شود.

در بازدید معاون حقوقی رئیس جمهور از ایران اکسپو ۲۰۲۵ مطرح شد
توسعه صادرات غیرنفتی

 نیازمند تسهیل فرآیندهای حقوقی است
معاون حقوقــی رئیس جمهور در هفتمین نمایشــگاه 

توانمندی های صادراتی ایران از این نمایشگاه بازدید کرد.
حجت الاســلام والمســلمین مجید انصاری، معــاون حقوقی 
رئیس جمهور، روز پنج شــنبه ۱۱ اردیبهشــت ۱۴۰۴ با حضور در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، از هفتمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو ۲۰۲۵( 

بازدید نمود.
در جریان این بازدید، انصاری ضمن حضور در غرفه های مختلف 
نمایشــگاه، با تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان اقتصادی به 
گفت وگو پرداخت و از نزدیک در جریان ظرفیت ها و توانمندی های 

صادراتی کشور قرار گرفت.
وی بــا تأکید بــر اهمیت نقش صــادرات در تحقــق اهداف 
توســعه ای کشور، اظهار داشت: توسعه صادرات غیرنفتی و حمایت 
از تولیدکننــدگان داخلــی، نیازمند رفع موانع قانونی و تســهیل 
فرآیندهای حقوقی است. معاونت حقوقی ریاست جمهوری در این 
راستا، کارگروهی ویژه برای شناسایی و رفع موانع قانونی کسب وکار 

و صادرات تشکیل داده است.
انصاری همچنین بر لزوم تعامل و هم افزایی میان دستگاه های 
اجرائی و بخش خصوصی برای تحقق اهداف صادراتی کشور تأکید 
کرد و افزود: نمایشــگاه ایران اکســپو فرصتی مغتنم برای معرفی 
توانمندی های تولیدی و صادراتی کشور به بازارهای بین المللی است 

و باید از این ظرفیت به خوبی بهره برداری شود.

بازدید فرمانده کل ارتش
 از پایگاه وحدتی دزفول

 فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران از پایگاه 
شکاری وحدتی دزفول بازدید کرد.

امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، پنجشــنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ با 
حضور در پایگاه شــکاری وحدتی دزفول از بخش های مختلف این 
یــگان بازدید و توان عملیاتی و میــزان آمادگی رزمی این یگان را 

مورد ارزیابی قرار داد.
در این بازدید، امیر ســرتیپ خلبــان حمید واحدی فرمانده 
نیــروی هوائی ارتــش، فرمانده پایگاه چهارم شــکاری وحدتی 
دزفول، فرمانده قرارگاه جنوب غرب نیروی زمینی ارتش و فرمانده 
دانشگاه علوم و فنون هوائی شهید ستاری، فرمانده کل ارتش را 

همراهی کردند.

معاون عملیات ارتش:
 افزایش توان دفاعی

 سرلوحه کار نیروهای مسلح است
معاون عملیات ارتش با بیان اینکه ارتقای توان و آمادگی 
رزم، ســرلوحه کار نیروهای مسلح اســت گفت: تکیه بر 
توانمندی های داخلی توان رزمی بالایی را برای ما به ارمغان 

می آورد.
امیر دریادار سید محمود موسوی، معاون عملیات ارتش درباره 
اقدامات ارتش در راستای ارتقای توان دفاعی، گفت: ارتقای توان و 
آمادگی رزم ســرلوحه کار نیروهای مسلح از جمله ارتش جمهوری 
اسلامی ایران است چرا که تدبیر فرمانده معظم کل قوا بوده و همه 
تلاش  ما در این راستا استفاده از تمامی ظرفیت ها و توانمندی های 

داخلی کشورمان برای تحقق این امر است.
 به  دنبال ایجاد توان رزمی پایدار

 با استفاده از هوش مصنوعی هستیم
وی افــزود: حضور ما در رویدادهــای مختلف از جمله »هوش 
مصنوعــی« به این دلیل اســت کــه به دنبال یافتــن ظرفیت ها، 
توانمندی هــا و قابلیت های جوانان مان هســتیم زیرا معتقدیم که 
ظرفیت های بالایی در کشــور وجود دارد و تکیه بر توانمندی های 
 داخلــی می توانــد برای ما تــوان رزمی پایــدار و بالایــی ایجاد 

کند.
معاون عملیات ارتش بیان کرد: وابســتگی به کشورهای بیگانه 
و منابع خارج از کشــور، ممکن است در کوتاه مدت برخی نیازهای 
ما را تأمین کند، اما تجربه دفاع مقدس به ما نشــان داد زمانی که 
نیــاز مبرم به آنها پیدا می کنیم، پشــت ما را خالی و از حمایت ما 
خودداری می کنند، در حالی که با بهره مندی از توان و ظرفیت های 
بومی دیگر دغدغه ای نداریم، بنابراین تدبیر بر این اســت که از این 

ظرفیت ها به صورت حداکثری استفاده شود.
دریادار موســوی افزود: خوشــبختانه به برکت انقلاب و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران شاهد تعامل و ارتباط تنگاتنگی 
بین نیروهای مسلح و مراکز دانشگاهی تحقیقاتی و پژوهشی هستیم 
که ظرفیت ها و توانمندی های شان را در کنار همدیگر قرار می دهند 
و در راستای هم افزایی و کار مشترک با یکدیگر محصولات بسیار 
خوب، به روز و در لبه فناوری را تولید می کنند و در اختیار نیروهای 

مسلح قرار می دهند.
وی درباره آمادگــی نیروی دریایی ارتش، گفت: تدبیر فرمانده 
معظم کل قوا بر این است که ما همواره »شب حمله ای« فکر کنیم. 
آمادگی ما در این اندازه است که هر لحظه تدبیر و دستوری صادر 
شود، پای کار هستیم و وظایفی را که در راستای طرح های مصوب، 

به ما محول شده است به مرحله اجرا دربیاوریم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شاخص های فرعونی
»فرعــون مردی بود کــه در آن ســرزمین برتری جویی 

داشــت)و هیچ وقت حاضر نبود کســی از او برتر باشد و 

برای تحقق این امر حقوق هر کسی را که می خواست ضایع 

می کرد( و اسرافکار و تجاوزکار بود)و هیچ حد و مرزی را 

به رسمیت نمی شناخت(«.
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صفحه 3
شنبه ۱3 اردیبهشت ۱۴۰۴
۵ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲38۴۷

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

خرازی:

ایران مقتدر است و كسی نمی تواند به كشور ما تجاوز كند

رئیس کل دادگستری هرمزگان از شناسایی 
هویت پیکر های چهار نفر دیگر از جانباختگان 

حادثه انفجار در بندر شهید رجایی خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
اعلام کرد: دستگاه قضائی استان هرمزگان با همکاری 
اداره کل پزشــکی قانونی استان هرمزگان و فراجا 
تمام ســعی خود را برای تعیین وضعیت مفقودین 
حادثه انفجــار در بندر شــهید رجایی بندرعباس 
مصروف داشته و با تمام توان و بسیج امکانات برای 
شناســایی هویت پیکر های جانباختگان این حادثه 

تلخ اقدام کرده است.
قهرمانــی افزود: بر این اســاس روز جمعه ۱۲ 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ با استفاده از روش های پلیسی 
و پزشــکی قانونی هویت پیکر های چهار نفر دیگر 
از جانباختــگان حادثه انفجار بندر شــهید رجایی 

شناسایی شد.
وی ادامه داد: اســامی چهــار جانباخته جدید 
شناسایی شــده عبارت اســت از؛ محمد کریمی 
مزیدی فرزند رضا قلــی، فاطمه امانی فرزند علی، 
ســعید نامی فرزند بهارخان و علی سمیعی فرزند 
ماشــالله که بر این اساس با احتساب شناسایی ۲۹ 
نفر از جانباختگان در روز پنجشنبه هم اکنون تعداد 
جانباختگان شناسایی شده این حادثه به عدد ۳۳ 

نفر رسیده است. 
 رئیس کل دادگستری هرمزگان روز پنجشنبه 
نیز با اعلام خبر شناسایی ۲۹ نفر از جان باختگان 
حادثه انفجار در بندر شــهید رجایی بندرعباس 
اســامی آن ها را به این شرح اعلام کرده بود؛ جبار 
درویش نیا، ایوب هواسعلی، محمود زهیری، موسی 
جمال زاده، حیات اله توحیدی، مصطفی صالحی 
مقدم، رضا کلاتیان، احمد صادقی، سامان ظریفی، 
محمدرضا رام وردی، علی تیما، وحید شیخی، رضا 
قلی دوستی، حسن تنی، سحر خاور، افسانه تیما، 
فاطمه حاتمی، جلال عباس پور، ادریس توتازهی، 
حمید توتازهی، یوســف جاوید، جواد کاظم پور، 
حکیمــه بختو، حســین رضوی، پدرام بشــارت، 
عبدالبامر شاهوزهی، اسماعیل تاجیکی، امیرحسین 

دهقانی، سمیه رئیسی.

 پرداخت خسارت ۶۷۳ خودروی آسیب دیده 
در انفجار بندر شهید رجایی

قهرمانی همچنین در تشــریح جزئیات آخرین 
اقدامــات دســتگاه قضائی برای جبران خســارت 
آسیب دیدگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
بندرعباس گفت: از نخستین لحظات وقوع این حادثه 
تلخ ضمن تشکیل کمیسیون جبران خسارات مالی 
با اســتقرار تعدادی از قضات به سرپرســتی معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
در محل شــهرداری شهرک شهید رجایی و پاسگاه 
انتظامی خونســرخ کار محاسبه و جبران خسارات 
مالکین وسایل نقلیه آغاز شد و تاکنون نیز ادامه دارد. 
وی افزود: تاکنون )جمعه( تعداد یکهزار و ۴۳۲ 
دســتگاه خودروی فاقد بیمه در کمیسیون جبران 
خســارات مالی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
بندرعباس مورد ارزیابی قــرار گرفته و برای آن ها 

پرونده تشکیل شده است.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان با اشــاره به 
اینکــه با همکاری صنعت بیمه تلاش شــد جبران 
خســارت مالکین وســایل نقلیه آســیب دیده در 
انفجار بندر شــهید رجایی بندرعباس بدون نیاز به 
فرآیند معمول و در ســریع ترین زمان ممکن انجام 

شــود، گفت: خوشبختانه در نتیجه همکاری خوب 
استانداری هرمزگان و شــرکت های بیمه در حال 
حاضــر درخصوص تعداد ۶۷۳ دســتگاه خودروی 
حادثه دیده که دارای بیمه بدنه بوده اند تشکیل پرونده 

شده و خسارات آن  ها پرداخت شده است.
قهرمانی یادآور شد: مالکین این خودروها حواله 
پرداخت خســارت خود را دریافت کرده اند و روند 
جبران خســارت درخصوص دیگر خودروها هم به 

سرعت ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه تلاش دستگاه قضائی استان 
هرمزگان به موازات شناسایی عوامل اصلی ایجاد 
ایــن حادثه تلخ و ناگوار، جبران ســریع و بدون 
دردســر خسارات وارد شــده به آسیب دیدگان 
است، تأکید کرد: مالکین خودروهایی که بیمه نامه 
ندارند هم بعد از ارزیابی، خسارات خود را دریافت 

می کنند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
اعضای کمیسیون جبران خسارات مالی حادثه انفجار 
در بندر شــهید رجایی بندرعباس امروز جمعه ۱۲ 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ نیز در محل شهرداری شهرک 
شهید رجایی مستقر هستند و در حال خدمت رسانی 

به مالکین خودروهای خسارت دیده می باشند.

 دیه ۲۵ نفر از جانباختگان احراز هویت شده، واریز شد
قهرمانی روز پنجشنبه هم با بیان اینکه اولویت 
ما تکریم آسیب دیدگان و خانواده های آنها در حادثه 
تلخ انفجار در بندر شــهید رجایی است، گفته بود: 
در همین راستا دستگاه قضائی و شرکت های بیمه 
با قاطعیت و جدیت به این موضوع ورود کردند لذا 
عصر روز چهارشنبه دیه ۲۵ نفر از جانباختگانی که 
در حادثه بندر شــهید رجایی احراز هویت شدند، 

واریز شد.
۷0 نفر از مصدومان بندر شهید رجایی بستری هستند

معاون درمان وزارت بهداشــت نیز آخرین روند 
درمان مصدومان حادثه انفجار بندر شــهید رجایی 

بندرعباس را تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید سجاد 
رضوی با اشاره به آخرین وضعیت درمانی مصدومان 
حادثه انفجار اسکله شهید رجایی بندرعباس، گفت: 
طبق آخرین گزارش دریافتی، در حال حاضر حدود 
۷۰ نفر از مجروحان این حادثه در بیمارستان های 
بندرعباس بســتری هســتند. از این تعداد، دو تا 
ســه نفر در بخش مراقبت های ویژه )ICU( قرار 
دارنــد که امیدواریم حــال عمومی آنها نیز بهبود 
یابد. سایر مجروحان در وضعیت عمومی مطلوبی 
هستند و روند درمان آنها به صورت دقیق در حال 

پیگیری است.
آخرین وضعیت پرونده انفجار 

در بندر شهید رجایی
معاون سیاســی و امنیتی دادستانی کل کشور 
نیز در رابطه با حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
گفت: دســتگاه قضائی پس از دریافت گزارش های 
کارشناســی و گزارش هایی که تحقیقات دستگاه 
قضائی را کامل می کند، در کوتاه ترین زمان ممکن 
وظیفــه قانونی خود را انجام خواهد داد و نتیجه به 

مردم اعلام می کند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، مهدی امیری 
اصفهانــی افزود: هــم اکنون این پرونــده در حال 
رسیدگی و در مرحله انجام تحقیقات مقدماتی درباره 
حدود مسئولیت قانونی اشخاص و مسئولیت اداری 

دستگاه های مختلف قرار دارد. 

پرداخت خسارت ۶۷۳ دستگاه خودروی آسیب دیده

شمار جانباختگان شناسایی شده حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی به ۳۳ نفر رسید

رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی 
با بیان اینکه اگر ایران به کشورهای بیگانه 
وابســته بود، طبیعتا نمی توانست این گونه 
مستقل عمل کند، گفت: کشور ما یک کشور 
مقتدر است و کســی نمی تواند به کشور ما 

تجاوز کند. 
ســید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی طی سخنانی در همایش بزرگداشت 
روز ملی خلیج فارس اظهار داشت: اقتدار حاصل شد 
و دیگــران این اقتدار را اذعان می کنند؛ جمهوری 
اسلامی ایران مقتدر است، از نظر نظامی توانسته 
دفاع کند و در برابر بیگانگان بایســتد. همیشــه 
سیاســت راهبردی این بوده اقتدار کشور تثبیت 
شود و دیگران به ایران به عنوان قدرت منطقه ای 
اذعان کنند لذا زمینه فراهم می شود تا روابط ایران 
ترمیم شــود، یعنی در سایه اقتدار نظامی باید به 
استفاده از قدرت نرم بپردازیم تا روابط سالمی بین 

ایران و کشورهای دیگر فراهم شود. 
وی تصریح کرد: امروزه کشــور ما یک کشور 
مقتدر اســت و کسی نمی تواند به کشور ما تجاوز 
کند. اگر ایران به کشــورهای بیگانه وابسته بود، 
 طبیعتــا نمی توانســت این گونه مســتقل عمل

کند. 
خــرازی تصریــح کــرد: از طرفــی تحولات 
ژئوپلیتیکی که در منطقه رخ داده و تغییراتی که 
به وجود آمده و تغییر سیاست کشورها و تاکید بر 
توســعه شرایطی را فراهم آورده که بتوانیم با اتکا 
به قدرت نرم زمینه گفت وگو را با کشورهای دیگر 

در منطقه فراهم کنیم. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی همچنین 
بیــان کرد: از ســوی دیگر در راســتای تحولات 
ژئوپلیتیک و ژئواســتراتژیک؛ وضعیت اسرائیل و 
زیاده طلبی و گســترش طلبی اسرائیل است که به 
خصوص بعد از عملیات هفت اکتبر می بینیم که 

اسرائیلی ها صریحا در این راستا گام برمی دارند. 
وی افزود: اگر امروز اسرائیل این چنین در غزه 
رفتار می کند و می خواهد به طور کامل در سلطه 
خودش باشد و رئیس جمهور آمریکا می خواهد غزه 
را به خاک خود تبدیل کند، این نشــانه سیاست 
قدیمی اسرائیلی ها و صهیونیست ها برای گسترش 

اسرائیل از نیل تا فرات است. 
خــرازی در ادامه یاد آور شــد: نخســت وزیر 
اســرائیل گفت نسل گذشته در ۱۹۴۸ اسرائیل را 

تاسیس کردند، نســل ما آن را گسترش دادند و 
نسل آینده باید سیاست نیل تا فرات را رقم زنند. 
تغییرات اخیری که در منطقه رخ داد اثبات می کند 
اسرائیل چنین سیاستی را دارد و در جهت سلطه 
خود گام برمی دارد، این فهم در کشورهای منطقه 
رو به توسعه اســت که اسرائیل در سال های بعد 

توسعه طلبی خود را ادامه می دهد. 
گفت وگوها میان ایران و کشورهای منطقه 

باید شکل بگیرد
خرازی افزود: فاکتور اقتدار ایران و سیاســت 
راهبردی ایــران برای اســتفاده از قدرت نرم در 
ارتباط با دیگران و سیاست قدرت اقتصادی منطقه 
از سوی کشورهای منطقه و سیاست تنوع بخشی 
به روابط کشــورها با دیگران که نمونه هایی از آن 
را می بینید و همچنین نگرانی از آینده منطقه در 
شکل سلطه اسرائیل، ایجاب می کند گفت وگوهایی 
میان ایران و کشورهای عربی منطقه شکل گیرد. 
با توجه به بلوغ کشــورهای منطقه باید در قالب 
گفت وگوهای منطقه ای میان ایران و کشــورهای 

منطقه ای محقق شود. 
وی اظهار داشت: براساس قطعنامه ۵۹۸ دبیرکل 
سازمان ملل موظف است چنین گفت وگوهایی را 
فراهم کند، تا به حال انجام نشده، سال گذشته در 
سازمان ملل مطرح شد اما به دلیل اختلاف عراق 

و کویت محقق نشد. 
رئیس شــورای راهبــردی روابــط خارجی 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این، طرح هرمز و همچنین 
طرح مودت قالب هایی است که می توان در آن ها 
گفت وگــو کرد، بنابراین با ضرورتی که در منطقه 
احساس می شود، برای کار جمعی باید دنبال این 
بود این مسئله دنبال شــود و میان ایران و عراق 
و ۶ کشــور حوزه خلیج فارس چه از نظر امنیتی 
و اقتصادی و همکاری های فرهنگی گام بردارند. 

وی با اشاره به استفاده از قدرت نرم و همچنین 
قدرت سخت گفت: تا با حال تکیه ما قدرت سخت 
بود برای این که اقتدار را حفظ کنیم. میدان حرف 
اول را مــی زد اما امروز وقت آن اســت که باید به 
قدرت نرم در کنار قدرت ســخت پرداخت شود. 
قدرت نرم ما در درجه اول دیپلماسی کنشگر است 

تا بتواند تحولی را ایجاد کند. 
خرازی ادامه داد: استفاده از دیپلماسی عمومی، 
استفاده از دیپلماسی غیررسمی، کار رسانه ای، کار 
اندیشکده ای و گردشگری و ارتباطات مردمی قابل 

تحصیل است. در منطقه ای هستیم از نظر راهبردی 
باید در این زمینه هم در صحنه دیپلماســی و هم 
صحنه دیپلماسی غیررسمی و عمومی کار جدی 

کنیم. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی همچنین 
اذعان داشت: باید با زبان جدیدی با دیگران صحبت 
کنیــم و ابرازهایی در این زمینــه داریم، انقلاب 
اسلامی، خود پیام های روشنی دارد، ما از انقلاب 
خودمان می توانیم اســتفاده کرده و این پیام ها را 
به دیگران برسانیم. توازن بین اسلامیت، ایرانیت 
و عرفان شیعی با چنین رویکردی است که موفق 
می شــود تصویر جدیدی از کشورمان نه تنها در 

منطقه بلکه دنیا ایجاد کنیم. 
خرازی افزود: بنابراین زمان آن است بتوانیم 
با اســتفاده از قــدرت نرم که در ایران بســیار 
گران ســنگ اســت و توانایی بهره برداری از آن 
ضعیف است، تقویت و بهره برداری کنیم. در زمینه 
دیپلماسی باید در جهت کنشگری حرکت کنیم. 
کنشگری نیاز به تحلیل دقیق نسبت با وقایع دارد، 
با خیالات نمی شود کنشگری کرد. اطلاعات دقیق 
از آنچه می گذرد نیاز داریم، همچنین اطلاعات 
و برداشــت دقیق از این کــه ما درکجای تاریخ 

قرار گرفته ایم.
وی اضافه کرد: ما به تحلیلگرانی نیاز داریم که 
بتوانند آینده را پیش بینی کنند آن هم نه با خیالات. 
البته این مسئله با آینده نگری فرق می کند، یعنی 
انسان های با ذکاوت و با هوش که بر اساس واقعیت 

آینده را پیش بینی کنند. 
خرازی همچنین تشــریح کــرد: هفته آینده 
اجلاس گفت وگوهای ایرانی-عربی در دوحه برگزار 
می شود که در آن، جمعی از اندیشمندان شرکت 
می کنند. این ها فرصت های خوبی است که بتوان 
در راستای همکاری بیشتر بین ایران و کشورهای 
خلیج فارس گام برداشت. همکاری در زمینه انرژی، 
علمی و فنــاوری و فرهنگی، سیاســی و نظامی 
وجود دارد و لذا دامنه همکاری بسیار وسیع است. 
سرنوشت این ها در منطقه در گرو همکاری است، 
ایران کاملا آمادگــی دارد و از قبل نیز طرح های 

خود را ارائه داده است. 
وزیر خارجه پیشین ایران تصریح کرد: ارتباطات 
نزدیک و صمیمانه با مقامات کشورها در همکاری ها 
مؤثر است ؛ در همه کشورها صادق است به خصوص 
کشورهای عربی. اگر احترام بگذارید به آداب، سبک. 

زندگی شان و غیره، بســیار در برقراری ارتباطات 
نزدیک و صمیمانه مؤثر است. این چیزی است که 

دیپلمات های ما باید تقویت کنند. 
وی درباره سفر وزیر دفاع عربستان به ایران و 
همکاری های نظامی ۲ کشور توضیح داد: سفر اخیر 
وزیر دفاع عربستان به ایران مهم است اما نمی شود 
گام بلندی برداشت مثلا همکاری نظامی انجام داد 
بلکه بایســتی در آن جهت حرکت کرد؛ قدم اول، 
گفت وگوهای سیاسی اســت. طبیعتا اگر چنین 
مجمعی شــکل گیرد، در قالــب هر طرح دیگری 
باعث می شــود زمینه های تفاهــم و برنامه ریزی 

مشترک فراهم شود. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با اشاره 
به تاریخچه خلیج فارس گفت: بررسی خلیج فارس 
یک بعُد تاریخی و یک بعُد امروزی دارد، در زمان 
رژیم گذشته از آن جایی که شاه به عنوان ژاندارم 
خلیج فــارس انجام وظیفه می کــرد، طبیعتا یک 
نــوع رابطه توام با ترس بین ایران و کشــورهای 
خلیج فارس وجود داشت. با ظهور انقلاب نوع ترس 
دیگــری پدید آمد و آن نگرانی آن ها بود که نظام 

پدید آمده با آن ها سازگار نباشد. 
وی ادامه داد: در طول جنگ یادمان هست چه 
گذشت. با رشادت سربازان و مدیران کشور و همت 
مردم جنگ ســرانجام داشت تا پیروزی جمهوری 
اسلامی ایران و اخراج دشمنان از خاک ایران، در 
اواخر دوران مرحوم آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
گام هایی برداشته شد تا روابط تیره ایران و برخی 
کشــورهای خلیج فارس جبران شــود که نقطه 
شروع آن در ملاقات آقای  هاشمی با ملک عبدالله 
در اســلام آباد بود که از آنجا قرار اجلاس سازمان 
همکاری اســلامی گذاشته شده و این اجلاس در 
دوره آقای خاتمی برگزار شد. این اجلاس در دوران 
آقای خاتمی برگزار و گام هایی برای ترمیم روابط 
و همکاری برداشته شد، از جمله همکاری ایران و 

عربستان برای افزایش قیمت نفت. 
خــرازی با بیــان اینکه روح همــکاری میان 
کشــورهای خلیج فارس و ایران رشد کرد، یادآور 
شد: ســال ها گذشــت. ما بعد از جنگ به همت 
دانشــمندان و نیروهای مسلح و تدبیر فرماندهی 
کل قــوا موفق شــدیم موجبات اقتدار کشــور را 
فراهم کنیم، اقتداری که توانســته امنیت داخلی، 
تمامیــت ارضی و جلوگیــری از هرگونه تجاوز به 

کشور عزیزمان را فراهم کند.

سرلشکر صفوی:

ترامپ وضعیت داخلی آمریکا و نظم جهانی را برهم می زند
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا تاکید 
کرد که رئیس جمهور آمریکا با اتخاذ رویکردی 
تقابلی در سیاســت خارجی وضعیت داخلی 

آمریکا و نظم جهانی را برهم می زند. 
سردار سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا روز گذشته در مراسم سی و 
نهمین سالگرد عملیات سیدالشهدا )ع( در منطقه فکه، 
شهرستان دهلران اظهار کرد: عملکرد دونالد ترامپ، 
به عنوان شــخصیتی ساختارشــکن و قانون گریز، 
موجب اختلال در وضعیــت داخلی ایالات متحده 
و همچنین بی ثباتی در عرصه بین المللی می شــود. 

بیان داشــت:  وی 
اتخــاذ  بــا  ترامــپ 
در  تقابلی  رویکــردی 
با  خارجی،  سیاســت 
بسیاری از کشورها وارد 
تنش شده و اظهارات و 
اقدامات نامتعارفی از 
خود بروز داده اســت. 
ایــن رونــد، وضعیت 

داخلی آمریکا و نظم جهانی را برهم زده و می تواند 
به تضعیف و افول جایگاه آن کشور منجر گردد. 

دســتیار و مشاور 
کل  فرمانــده  عالــی 
قــوا اضافــه کــرد: با 
ن  رهبــرا بررســی 
کشــورهای مختلــف 
جهان، اعم از رؤســای 
جمهــور، پادشــاهان 
یــا امیــران، می توان 
که رهبــر  دریافــت 
چون  ایران واجد خصوصیاتی  جمهوری اســلامی 
خردمندی، حکمت، شــجاعت، مهربانی، عقلانیت، 

عدالت محوری و ساده زیســتی هســتند که چنین 
مجموعــه ای از ویژگی هــا در کمتــر رهبری قابل 

مشاهده است. 
غرورآفریــن  عملیــات  اســت،  گفتنــی 
ماه  اردیبهشــت   ۱۲ حضرت سیدالشــهد )ع( در 
۶۵ آغاز شــد که در این عملیات بیــش از ۴ هزار 
نفر از نیروهای دشمن کشته  و زخمی و اسیر شدند 

و ۲۸۰ تانک و نفربر منهدم یا غرامت گرفته شد. 
همچنین در این عملیــات بیش از ۱۵۰ نفر از 
رزمندگان اسلام شهید و ۳۰۰ نفر هم به درجه رفیع 

جانبازی نائل شدند. 


